
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 142                Cumignano s/N, 30-12-2022 

 

 

L’anno  duemilaventidue addì  trenta del mese di dicembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Assandri Arch. Aldo  

 

PREMESSO che il 01.11.2022 è cessato il rapporto di formazione, docenza e supporto in materia contabile al 

personale in servizio con il professionista incaricato sino al 31.12.2022; 

PREMESSO che con determina n. 120 dell’08.11.2022 si è provveduto ad affidare alla ditta Xanto Srl (P.Iva 

01331950194), con sede in Crema viale De Gasperi n. 60, l’incarico per l’ufficio di ragioneria comunale per il 

periodo 01.11.2022 – 31.12.2022; 

VISTA la necessità di integrare l’impegno di spesa previsto, in quanto la mole di lavoro da espletare si è rilevata 

più onerosa di quanto in precedenza preventivato; 

RITENUTA ancora valida l’offerta del 10.10.2022 prot. 2964, si ritiene necessario di integrare l’impegno di 

spesa di € 3.900,00 – iva esclusa a favore della suddetta Società; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di Contabilità; 

 il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, art.147-bis comma 1, art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7; 

DATO ATTO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 13.06.2019, sono state assegnate al Sindaco 

le funzioni di Responsabile del Servizio Finanziario; 

DATO ATTO che la presente Determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà apposta 

l’attestazione di copertura finanziaria; 

EFFETTUATE le verifiche di carattere generale previste dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. e acquisito 

il D.U.R.C. online Prot. INAIL_34964155 con scadenza 07.02.2023;  

D E T E R M I N A  

1. di IMPEGNARE la somma di € 3.900,00 + Iva al 22% (pari a € 858,00) per un totale di € 4.758,00 a favore 

della ditta Xanto Srl (P.Iva 01331950194) con sede in Crema, viale De Gasperi n. 60, per l’espletamento 

delle attività di competenza dell’ufficio ragioneria per il periodo 01.11.2022 – 31.12.2022; 

2. di IMPUTARE la somma complessiva di € 4.758,00 alla missione 01 programma 03 U.1.03.02.11.999 cap. 

101303/6 del bilancio 2022 esecutivo ai sensi di legge;  

3. di STABILIRE che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, art. 163, 

commi 1 e 3, non frazionabili in dodicesimi, in quanto il servizio è urgente e indifferibile. 

Il Responsabile del Servizio 

Assandri Arch. Aldo 

Oggetto: Integrazione impegno di spesa determina n. 120 del 08.11.2022. Affidamento incarico 

per l'ufficio ragioneria alla ditta Xanto Srl. C.I.G.: ZF5385D752 

            



 
 

Pag. 2  

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di 

questo Comune in data 19.01.2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Cumignano S/N., lì 19.01.2023. 

 

Il Collaboratore Amministrativo 

Laganà Dott.ssa Carmela Maria 

 

 

 

 

Registrato l’IMPEGNO di SPESA. 

Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

Cumignano S/N., lì 19.01.2023. 

                                                                                           

Il Responsabile del Servizio 

             Assandri Arch. Aldo 

 

 

  
 


